D 3

pueros,

pueros. et alios aut habuit feretrum, aut expectat. Nunc
 florentissimus Juvenis LAURENTIUS DENNICH, Ju-
 rium Studiosus, efferendus est, & justis funebribus co-
 honestandus. In quo si robur annorum, quò erat, & illa
 læta ac durabilis, ut apparebat, indoles valuissent, vide-
 batur decrepitã ac capulari ætate, quàm juvenili morte
 dignior, ac tantò cæteris anteponeendus magis, quantò
 plures in ipso vivendi ac superandi numerare causas
 licuisset. Sed hæc lex nostra mortalium ac conditio est,
 semper morimur, ac tùm maximè, cùm vivere maximè
 videmur. Adeò in omnes horas patet exitus, et nec sexus
 discriminat finiendos, nec tempus, nec ætas. Illud verò
 agendum modis omnibus erat, nunquam ut depona-
 mus memoriam necessitatis ejus, quæ ultima venit; non
 rarò incogitantibus obrepit ac populariter securis. In
 quo multos videas longè aliter ordinare spes suas, & ni-
 hil segnius, nihil negligentius exequi in vita, quàm quod
 eò spectet. Ut mirum igitur non sit, si imprudentes op-
 primat fatum antè, quàm ad se redeant, & quorsum eun-
 dum sit, ipsi dispiciant. Est rerum novissima æquè, ac
 certissima mors. et quam subterfugere non liceat, quæq;
 in singula immineat momenta, nullo unquam momen-
 to recogitare velis? Aliter sapientissimi Regum, aliter
 prudentissimi quiq; mortalium statuerunt, qui aut oc-
 cinere sibi eandem perpetuò moriendi legem passi, aut,
 constitutã ab oculos capulã, mortis meditatione nun-
 quam abierunt. Id sequendum, id faciendum assiduè est,
 ne ulla præterlabatur spirantibus hora, quã officio hõc
 tam necessariò tamq; salutari non sis functus. Natus
 DEN-

DENNICHIUS est Uratislaviae, urbium elegantissimam
 amplissimaque; ad d. XII. Augusti, S. N. A. cl. Ioc XXVII.
 Patrem habuit Spectatissimum Integerrimumque; Virum,
 LAURENTIUM DENNICH, Civem atque; Mercatorem
 ejus loci primum: Matrem MAGDALENAM KAR-
 LIN, honestissimam familiam ortam ornatissimamque; sui
 sexus virtutibus feminam; sed quae filium jam pridem
 praeventit morte. Puer lustratus fonte, in parentum gre-
 mio feliciter adolevit; literarum rudimenta in Gymna-
 sio Elisabethano posuit. Eo successu, ut non modo Prae-
 ceptoribus, quam debeat, probaret industriam; verum
 etiam dignus poneretur, qui ad majora capeffenda tran-
 saret. Itaque; Hallas Saxonicas primum adiit, petiturus
 ex ejus celeberrimae Scholae commercio animi uberio-
 rem cultum: post Lipsiam venit A. cl. Ioc IL. ijs im-
 plendus artibus ac disciplinis, quibus par eos est, qui
 Academicorum nomen tueri recte velint. Annum exe-
 gerat cum mensibus tribus Lipsiae, quod nostram Acade-
 miam intravit. In qua totos istos quatuor, & quod exce-
 dit, annos haesit continue, legitimarum literarum cultu-
 ra deditus ita, ut luculentam juxta conceperit pater
 optimus, & ipse dederit quoque, de se spem, fore, ut orna-
 mento ac decori singulari aliquando patriae nobilissi-
 ma esset. Sed quod aliter constitutum apud eum erat,
 qui cuncta nostra temperat ac moderatur, frustra fuit
 tum paterna illa expectatio, tum conatus etiam filij, as-
 surgendi ad id fastigij, unde gloriam ac laudem sibi ante
 pollicitus uterque. Inde enim ab exordio anni male ex
 stomachi debilitate & appetitus gravi dejectu habuit.
 Adver-

Adversus quæ nullas initio Medicorum opes implora-
 vit; unis naturæ viribus committens, quicquid mali
 convertendum in melius, intra viscera dubium ac cun-
 ctabundum corpus contineret. Quæ res & ansam & fo-
 mentum morbo dedit. Qui ad diem V. Aprilis ita inva-
 lit languidum ac elumbem, ut decumbere penitus habe-
 ret necesse. Tum verò adductæ denum medicinæ quid
 potuerunt contra tam pertinax malum, & quod altissi-
 mas jam egerat radices in ipsâ vitæ arce quasi ac sede.
 Attritæ vires ac infractæ per omne corporis latus nihil
 salubre ac profuturum eniti, nihil prosternere ac fugare
 repentis poterant mali. Itaque in Hydropem desit tan-
 dem, quicquid augurari antè sicca illa tussis atq; dy-
 spnoea, ac crurum tumor, vigiliæque assiduæ ceperant.
 Quo factum deniq; est, ut universa agrotantis compa-
 ges resolveretur. Id quod cum animadverteret, noster,
 ipsâ Resurrectionis Dominicæ die ascivit Sacerdotem
 animamq; expiavit ritè, verendis mysteriis usus. Super-
 vixit tamen in octavam usq; lucem. Nam XXII. demum
 Aprilis expiravit placidè circa sextam ad serum vergen-
 tis diei, cum vivens fecisset annos admodum XXVIII.
 Quem ultimum nondum impleverat omnem. Hunc fi-
 nem habuit Præstantissimus Juvenis: cui cum instituen-
 dæ ad Hor. I. deinde exequiæ sint, hortamur Vos maxi-
 moperè, **ACADEMICI CIVES**, ut illas frequentes eatis
 Commilitoni vestro. Nam & solatium singulare habe-
 bit, ubi acceperint sui, promptè ac cumulatè vos præsti-
 tisse hoc officij ultimi genus; & nemo vestrum est, qui
 non paria sibi discupiat fieri, si ita visum sit Deo. Proce-
 det

det pompa ex ædibus Amplissimi ac Consultissimi Viri,
 D. GODOFREDI SUEVI J. U. D. ac P. P. & c. in Tem-
 plum oppidanum, ubi Concio funebris habebitur, ac
 cætera peragentur deinceps, quæ consueverunt ex Chri-
 stianorum institutis ac more. P. P. d. XVII. Maji anno
 recuperatæ gratiæ elc lbc LV.

JUSTA PARENTALIA

*Rector Magnifice, Reverendi Admodum, Nobi-
 lissimi, Consultissimi, Experientissimi, Excellentissimi, Amplis-
 simi, Clarissimi, Prudentissimi, Spectatissimiq; Viri, Domini, Patro-
 ni, Fautores Obsequio Studiisq; Honorandi Promptissimis, Tuq; No-
 bilissima & Lectissima Studiosa Juventutis Corona, Vos
 item mistæ Virginum Flori Illibato Matrone
 Clarissima, Pudicissima.*

Ria cum primis sunt, quæ in funeri-
 bus dicturi habere pensi assolent hactenus mo-
 menta, sua defuncto elogia, sua moerentibus
 solatia, monimenta deniq; præsentibus cæteris
 universis omnibus rite præstare sua, ne aut illi
 ex oculis jam sublatis in animis etiam supersti-
 tum intermorianur, aut isti statum lamentis excedant modum,
 aut hi tandem præter oculos transire notorum ignotorumq; fu-
 nera secuti atq; aliud agentes patiantur. Omni isto munere
 equidem in præsentiarum compendiosè admodum defungi me
 posse arbitror, si, cujus elati honoribus ultimis tam frequentes
 apparuistis, Exsequiatores, Pereximium Politissimumq; Juve-
 nem, LAURENTIUM DENNIGHT, Uratislaviensem Sile-
 sium, Juris utriusq; Cultorem strenuum fuisse dixerò. Laudes

E

enim,

enim, quas initio cumulatisimas ipsi aliàs patria conciliat, Oculus ille & Smaragdus terræ Silesiacæ, immò Germaniæ universæ decus ac ornamentum insigne, Uratislavia, quas Parentes addunt, Mercatoriis artibus honestissimam ibidem agentes vitam, quas natura concesserat, corpori non deformem proceritatem & agile robur, animo autem ingenij & morum gratiam dotesq; illustres satis largita, quas acquisiverat severior disciplina educationis, sedulaq; Præceptorum institutio, quos sortitus semper est tum in Gymnasio patriæ, tum in vicina Lipsiensi Academia, tum in sororiente illi almâ hâc Leucori nostrâ, illustres doctrinâ, fide, prudentiâ, meritis Viros; quas deniq; puncta ubertim conferunt alia, laudes, inquam, omnes illas & universas si tacitus prætervehar, unicum illud quantum quæso est encomium, quod Legum jam dixi fuisse Studiosum? Quid enim hoc aliud est, quàm iustitiæ dixisse procum quendam illibatæ, æquitatis Amasium, spem fori certantis, succrescentem ambiguas causarum fati arbitrum, devotum bono omnium communi caput, publicæq; salutis proxenetam? Quidnam aliud est Jurium Cultorem dixisse, quàm sanctioris propositi hominem, qui non sibi, sed urbibus ac populis vigilet, in Imperiorum ac Nationum rem ea versurus, quæ omni contentione ac studio sibi compararit? Quidnam aliud est, quàm juvenem magno animo dixisse, qui sinuosa nodosaq; volumina legum confidenter adortus, immensum nil reformidet laborem, qui prudentiæ verè civilis amore & patriæ bono exsilium subire non detrectet spontaneum? Si hoc non est, quidnam aliud laudis esse censebimus? Solatium autem eadem laus ista orbo Parenti ferre non leve potest, si cogitaverit, vidisse se adeò, qualem dederit & educarit publicæ Natum rei, cui quæ Pater, nihil proinde amplius debeat; si miserit in præteritâ animum, (quæ & ipsa delectant) & quicquid unquam in tantæ expectationis Nato delectavit, cogitatione reduxerit; si beatos absoluti vitâ Manes stiterit sibi, in hæc loquentes verba: E sacratissimarum Legum studio,

studio, cui animum applicui haecenus, hos accipe fructus, Genitor, & haec me didicisse prima juris praeccepta habeto, tenenda singulis, censeris inter bonos qui velint: Honestè videlicet vivere, neminem laedere, suum cuiq; tribuere universi ut meminerint. Fac igitur ne nimium lugendo, normam honesti, leges, quae & dolori certae sunt, transilias: ne laedas temerario murmure summi Majestatem Numinis, aut ipse temet angoribus eneees: ne tribuas plus lachrumarum mihi, minus autem obsequij Deo, quam debes. Ne velis me habere pejus, modò Tibi vivam, melius inde habituro. Scias porro jure in personas absoluto prorsus nti Numen supremum, seu liberae sint, seu sentiant. Nascebamur ipsi sub manibus ingenui primitus, ipsi autem nostrâ sponte praebuimus peccato ac morti colla sub jugum servitutis: neq; alius ego abs Te, quam talis natus sum servus; Christo autem vindice, nativitate alterâ libertinus quidem factus, plenè tamen manumissus & justam omnino libertatem non ante consecutus, quam eo, quo dimissus è statione meâ sum, die. Ter vero felicem illum diem, qui me mortali Tibi à latere eripuit Patri, in sinum coelestis illius & immortalis positura! Ter felicem illum diem, qui me carceribus his eduxit ad agni Nuptias evocatura? Nôris praeterea dominio rerum, quas elargitur œcumenicus ille bonorum omnium Diribitor Deus quod nunquam se abdicet, ac sint ejus, etiam parentes liberorum ratione, usufructuarij duntaxat aut usuarij saltem: quid ergò, si proprietatem ac possessionem suam repetat Dominus, querentur? Munera sumus sc boles, sed haut perpetuo fruenda tempore. Revocanti igitur donationem Deo frustra manum injicies. Frustra actionem adversus illum habere Te putaveris, aut injustitiæ temerè postulaveris: depositum repetiit suum. Frustra repetitionem illam cur maturaverit, expostulabis. Causa ejus ut ipsi uni constet, ita nulli hominum redditur. Hoc namq; arcano suam Deus majestatem tuetur, ut in consiliis actionibusq; suis, Rationem sibi reservet, ex quâ suum unumquod-

quodq; sortitur exitum. His acquiesce animum & in hoc mihi, dulcissime Genitor, supremum salve, æternumq; Vale! Ita Parenti suo luctum forte leniat satis, qui piè acquievit Legum perferendarum Consecratus noster. Nobis omnibus idem quomodo aures vellicet & mortalitatis det signa, paucis adhuc videndum est. Exemplo autem id abunde præstat suo, qui si voce etiam posset, non deficerent utiq; quæ ex ipsis prolixè afferret Legum sanctissimarum tabulis. Quod enim ille olim de Philosophiâ dixit, totam esse mortis meditationem, ego prope de Jurisprudentiâ ausim pronuciare. Sanè prudentis est, jura mortis memori versare animo. Justi illam injustiq; scientiam, finivit Imperator. Jam iusta etiam mortuis sua exsolvenda habemus. De Personis ille varia disponit: Nuptias instruit, sed eas, quæ ne deficiat genus mortalium contrahuntur, in quibus vix dotales explicantur tabulæ, nisi testamentariarum mentio quædam unâ involvatur. Adoptiones ordinat, sed quæ hæreditatis olim adeundæ atq; adeo mortis causâ fiunt. Tutelarum genera varia, Solennia Testamentorum, Tutorum & Curatorum circumscribit ordines, sed quæ universa, ut in propatulo est, quot nomina, tot omina sunt mortis. Quoties idem sacratissimus Imperator mortalitatis præco est suis, quando dehinc de rerum dominiis, deq; possessionibus ac bonis ex multiplici contractu subinde mutantibus, de hæreditatibus sive ex testamento sive ab intestato delatis & similibus sollicitus est? Quam respondent tandem ultima sanctionum laudatissimarum primis atq; apta est capiti calx sua, ubi expositis postremo factis actionum in Judiciorum ordinatione commodum substititur, quam sanè clausulam nemo pius facile transierit, nisi oportunè postremi ejus Judicis & Judicij meminerit, in quo *Personis* omnibus, *Rebus* fluxi hujus seculi sublatis, de *Actionibus* universis reddenda ratio est & subeunda æternum seu præmia, seu poenæ. Ite igitur memores horum Exsequiatores omnium Ordinum honoratissimi, ite, dimittimini, eo quo natura permisit,

serit, ordine, jam compositum nostrum secuturi TENNICH-
TIUM, cujus honoribus ultimis quoniam tam frequenti comi-
tatu & longo ordine adesse voluistis, non nisi gratiis ex merito
cumulatè actis estis dimittendi. Agit autem illas tum Parens
defuncti, moestissimus loco suo, qui cum alia vix possit, precum
tura, pro incolumi omnium vestrum felicitate adolenda, grati
redhostimenti vicem offert; tum ille post ipsum cœtus Silesio-
rum, quem celeberrima hæc Witteberga vestra maternis com-
plectitur & fovet ulnis. Dabit enim hic, id quod me interpre-
te in sese recipit, diligentem operam, ut benevolentia mutuâ,
debita q; studiorum & obsequiorum promptitudine ostendere,
pro re natâ possit, se in ære quidem vestro, non tamen ingratum
morari atq; inamori.